MUNICÍi-IO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 18 de junho de 2024.

ÃO

ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP
Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 424/2024, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Trânsito, Transporte e Mobilidade Urbana.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e sideração.

Atengiosamente,

Prefeito Municipal

NS 36219/2024

PREFEITURAMUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIAMUNICIPAL DE: TRÂNSITO, TRANSPORTEE MOBILIDADE URBAD?

Av. Sento de Abreu, 1172 — Jd. Primavera-- CEP 14802-396
Fone: (16) 3335-8025

PAVO)

Sr. RENATO TONIA RIBEIRO
Chefe de Gabinete

Prezado Senhor:

Em resposta ao Reguerimento424/2024, de autoria da Vereadora LUNA MES Ei!
solicitando “reformados banheiros da Rodoviária”, temos a informar o que segue:

*

1- “Os sanitáriosda rodoviáriapassarampor reforma? Quando?”

Não.

2 — “Quais as alterações realizadas?Favor apresentarfotos do antes e atualizadas.”

A Municipalização do Terminal Rodoviário de Araraquara ocorreu no dia 05 de

maio de 2023, tornando-se responsabilidade da Prefeitura a administração da

mesma. Após esta data, algumas melhorias foram executadas, como pintura.
recolocação de portas e vasos quebrados.

3 — “No caso de não rerem sido reformados ainda, qual o prazo para que seja
realizada? Favor apresentar o projeto.”

Os banheiros do Terminal Rodoviários. passarão por reforma gerah Iniciares
pelos dois banheiros do piso inferior e, após sua conclusão. partiremos para os des

superiores, conforme cronograma estabelecido pela Secretaria.

O projeto e os demais documentos para início da licitação. estão sendo

desenvolvidos juntamente com a nossa Arquiteta e Engenheiro responsáveis.

Colocando-nos à disposição de V.S*. para qualquer outro esclarecimento necessário,
aproveitamos a oportunidade para reiterar-lhea nossa consideração.

Atenciosamente.
cfbs/pess